

## ورزش ایران

تیم ملی برابر لبنان هم شکست خورد

## بسکتبال قربانی تصمیمات عجیب!

**امیررضا همايون /** کار تیم ملی بسکتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۳ به بدترین شکل ممکن و شکست ۸۱-۷۲ مقابل لبنان به پایان رسید. رخ دادن این اتفاقات بار دیگر ثابت کرد بسکتبال قربانی انتخاب‌های اشتباه و گلخانه‌ای جواد داوری رئیس فدراسیون شده است. او در ابتدای کارش در فدراسیون هدایت تیم ملی را به مصطفی هاشمی سپرد. عمر حضور هاشمی در تیم ملی اما کوتاه‌تر از آنچه بود که تصور می‌شد و او پس از دو شکست مقابل قزاقستان از کارش برکنار شد و سعید ارمغانی که سالها از بسکتبال ایران دور بود، به عنوان نفر اول کادر فنی انتخاب شد. تصمیمی که نتیجه‌ای جز ناکامی برای این رشته نداشت. داوری در ادامه، انتخاب دیگری برای انجام داد و هاگان دمیر را که با تیم ملی ترکیه به جام جهانی نرسیده بود به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب کرد تا این مربی به واسطه ایران شناسن حضور در مهم‌ترین تورنمنت بسکتبال جهان را که به واسطه توزیع سهمیه‌های المپیک پاریس اهمیت زیادی برای ما داشت پیدا کند. اتفاقی که پیش از این مشابه آن برای تیم ملی فوتبال با انتخاب کارلوس کی روش در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر رخ داده بود. حالا فدراسیون باید به این سؤال بسیار مهم پاسخ بدهد اینکه چرا به یک مربی بازنده که در تیم کشورش هیچ دستاوردی نداشته، فرصت حضور در جام جهانی را داده است؟ ضمن اینکه دمیر هم باید پاسخ بدهد که چرا محمد جمشیدی را که در لحظات حساس کمک بسیاری به تیم ملی می‌کرد به این بازی‌ها نبرد و روی نامش قلم قرمز کشید! بسکتبال ایران در جام جهانی به تصمیمات داوری باخت تا موفقیت در بازی‌های آسیایی هانگزو هم در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد.

## اولین برد وایله با ورود عزت‌اللهی

وایله در حالی در هفته ششم لیگ دانمارک به مصاف اودنسن رفت که با توجه به تمدید شش ماهه قرارداد، سعید عزت‌اللهی نیز در لیست این تیم قرار داشت. در دقیقه ۱۴ این بازی دن لوپسیوس موفق شد دروازه وایله را باز کند و از حریف پیش‌بیند، اما شش دقیقه بعد وایله این گل را پاسخ داد تا نتیجه اول یک بر یک شود. در این بازی و در دقیقه ۶۶ عزت‌اللهی وارد زمین شد و پس از حضورش در میدان، وایله توانست گل دوم را هم بزند و در نهایت به برد ۲ بر یک برسد. این پیروزی بزرگ در حالی به ثبت رسید که وایله با این برد نخستین سه امتیاز فصل خود را رقم زد و به لیگ بازگشت. عزت‌اللهی در ۲۶ دقیقه که به میدان رفت، ۸ پاس داد و ۶ کتش دفاعی داشت.

درویش: قراردادهای سپاهان نرمال نیست

## آل کثیر آزاد باشد، مذاکره می‌کنیم



رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در حاشیه مراسم مجرم‌های زمانی، داور پیشکسوت فوتبال به موضوع میزبانی از تیم‌های عربستانی در لیگ قهرمانان آسیا اشاره و بیان کرد: «جا دارد از وزیر امور خارجه تشکر کنم. هفته گذشته طی مذاکراتی که داشتیم، محبت کردند و با وزیر خارجه عربستان صحبت‌های داشتند. آقای تاج هم مذاکراتی با رئیس فدراسیون عربستان انجام داد. در صورت توافق طی یکی، دو روز آینده، تیم‌های ایرانی می‌توانند میزبان تیم‌های عربستان باشند اما اگر این توافق صورت نگیرد، گزینه بعدی ما میزبانی عمان است. او در مورد شرایط خط حمله پرسپولیس و احتمال بازگشت عیسی آل کثیر چنین نظر داد: «این به آل کثیر بستگی دارد که شرایط خود را بررسی کند. اگر آزاد است و تمایل داشته باشد، مذاکره می‌کنیم. البته کادر فنی هم باید با آمدن آل کثیر موافق باشد.» مدیرعامل باشگاه پرسپولیس درباره پیگیری مطالبات مالی این باشگاه در AFC توضیح داد: «طی هفته گذشته که وزیر خارجه مالزی آمده بود، ما درباره مطالبات ۳.۵ میلیون دلار خودمان صحبت کردیم. نامه‌ای از ما و فدراسیون فوتبال ارائه شد که ایشان از طریق بانک‌های مالزی پیگیری کنند.» او درباره ادعای مدیر روابط عمومی این باشگاه مبنی بر اینکه باید بازی‌های سپاهان به نفع رقبا سه بر صفر شود و اظهارات منصور قنبرزاده درباره ارسال نامه از سوی نهاد‌های ورزشی به باشگاه سپاهان و همچنین عقب‌نشینی وی از موضع خود گفت: «کمیته انضباطی باید بر اجرای قانون مُصر باشد. قانونگذار گفته که اگر تیمی قوانین را رعایت نکند بازی‌هایش سه بر صفر می‌شود. علی‌الظاهر چند قرارداد آنها نرمال نیست. سازمان لیگ گفته حداکثر افزایش قرارداد می‌تواند ۲۵ درصد باشد و اگر افشا شود ۱۲.۵ درصد افزایش یافته است، باید نتایج بازی‌ها تغییر کند. باید ببینیم آیا چیزی که می‌گویند با چیزی که عملیاتی می‌شود یکسان است یا خیر.»

## شکایت سپاهان از مدیرعامل پرسپولیس

باشگاه سپاهان اصفهان بابت اظهارات مدیر عامل باشگاه پرسپولیس از او به کمیته اخلاق سازمان لیگ شکایت و اعلام کرد: «این چندمین بار پیاپی است که در روزهای اخیر مسئولان باشگاه پرسپولیس علیه سپاهان اتهامات بی اساس مطرح می‌نمایند. لذا باشگاه سپاهان از کمیته اخلاق درخواست می‌نماید که با رسیدگی فوری، از ادامه این روند نادرست جلوگیری نماید.»

# ناکامی خوزستانی‌ها برابر سرخابی‌ها در هفته چهارم رگوردهای هزار و صد!



● مهرداد محمدی و پاسین سلمانی، خریدهای این فصل استقلال و پرسپولیس، موفق به زدن اولین گل‌های خود برای این دو تیم شدند

## لیگ برتر

## حامد جیرویدی

روزنامه‌نگار

سرخابی‌ها رخ داد. استقلال این هفته در شرایطی به سومین برد خود در لیگ بیست و سوم دست یافت که با گل مهرداد محمدی برابر استقلال خوزستان به پیروزی یک بر صفر رسید؛ گلی که هزارمین گل آبی‌پوشان پایتخت در آدوار لیگ برتر بود تا به این ترتیب، بازیکنی که روزگاری به اعتراف خودش، لیگ‌های چهارم لیگ برتر برای

بازگشت دوباره‌اش به فوتبال ایران و در لباس رقیب، برای استقلال دست به تاریخ‌سازی بزند و اولین گلش برای تیم جوان نکونام را جشن بگیرد. اما در هفته رکوردزنی گل محمدی به عنوان سرمربی پرسپولیس‌ها هم به یک رکورد جالب رسیدند. سرخ پوشان پایتخت که با لباس‌های سیاه برابر دیگر تیم خوزستانی لیگ یعنی فولاد قرار

گرفته بودند، برابر میزبان خود به پیروزی ۲ بر صفر رسیدند تا آنها هم سومین پیروزی‌شان در این دوره لیگ برتر را جشن بگیرند؛ بردی که صدمین پیروزی صبی گل محمدی به عنوان سرمربی پرسپولیس به حساب می‌آید و آنها سه امتیاز ارزشمند خارج از خانه را به حساب خود اریز کردند.

## در بازی‌های

این هفته

که شش

مسابقه آن

برنده داشت

و دو بازی هم

به تساوی

انجامید، ۱۶

گل از خط

دروازه‌ها عبور

کرد تا به طور

متوسط، دو

گل در هر

مسابقه به ثمر

رسیده باشد

## سپاهان و اسدی در عدد ۴

از نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا نیز هستند، اولین بردشان را جشن بگیرند. جالب است بدانید آخرین بازی که نساجی موفق شده بود با سه امتیاز در لیگ برتر از زمین مسابقه خارج شود، به هفته چهاردهم لیگ قبل و بازی مقابل تراکتور در ورزشگاه وطنی برمی‌گشت و حالا تیم شهرخسثه بعد از ۲۴۰ روز در لیگ برتر به پیروزی رسید.

## اولین گل خورده گل گهر

یکی از خط‌های تیره جدول لیگ برتر که در این هفته پاک شد، مربوط به بازی گل‌گهر و ملوان بود که با تساوی ۱-۱ به پایان رسید؛ چرا که سیرجانی‌ها و محمدرضا اخباری دروازه‌بان این تیم، تا پایان هفته سوم دروازه‌شان را بسته نگاه داشته بودند ولی رضا جعفری در دقیقه ۵۷ دروازه این تیم را باز کرد تا گل‌گهربرای اولین بار در این فصل دروازه‌اش باز شود و ملوان هم به اولین تساوی‌اش در لیگ برتر دست پیدا کند.

## هت‌تریک آلمینیوم در برد

یکی از بردهای هفته چهارم لیگ را هم آلمینیوم برابر شمس آذر به دست آورد تا شاگردان مجتبی حسینی به سومین برد پیاپی‌شان دست پیدا کنند و بعد از باخت به پرسپولیس در هفته اول، عملکرد خیره‌کننده و بسیار خوبی داشته باشند. مهدی لیموجی بازیکن آلمینیوم در این بازی دو گل زد تا چهره برتر میدان باشد.

## دو گل در هر بازی

تنها بازی بدون گل این هفته هم دیدار ذوب آهن و هوادار بود که در پایان آن محمد ربیعی سرمربی گاندوها بعد از توقف خانگی مقابل هوادار مورد انتقاد شماری از هواداران اصفهانی قرار گرفت و با آنها بگومگو پیدا کرد؛ در بازی‌های این هفته که شش مسابقه آن برنده داشت و دو بازی هم به تساوی انجامید، ۱۶ گل از خط دروازه‌ها عبور کرد تا به طور متوسط، دو گل در هر مسابقه به ثمر رسیده باشد.

## خودسرانه ایمیل‌ها پاک شد تا قرارداد فسخ شود ردپای دو کارمند در ماجرای آمانوف!

سپتامبر با ایمیلی که نام استقلال در آن وجود دارد، بدون هماهنگی با باشگاه استقلال به اخطار آمانوف پاسخ داده و اعلام می‌کند مطالبات آمانوف هفته آینده پرداخت خواهد شد. بعد این ایمیل‌ها پاک می‌شود تا کوچک‌ترین اثری از آن باقی نماند! این در شرایطی است که باشگاه استقلال چند ماه بعد وقتی از آمانوف شکایت می‌کند با این سند تکان‌دهنده روبرو می‌شود، سندی که بدون هماهنگی با آنها فرستاده و بعد پاک شده بود! وقتی کارمند باشگاه استقلال به دفتر باشگاه احضار شده و از او می‌پرسند که چرا ایمیل‌ها را پاک کردید، او به فتح‌الله‌زاده گفته بود حق ندارم به پرسش‌هایتان پاسخ دهم و اتاق را ترک می‌کند!

## شکایت استقلال به قوه قضائیه

گفتنی است استقلال بعد از این اتفاق از دو نفر به قوه قضائیه شکایت می‌کند که پرونده هنوز در قوه قضائیه در حال رسیدگی است. این باشگاه همچنین پس از اعلام رأی فیفا، درخواست جزئیات تابستان ۱۴۰۱ از ایمیلی که به مدیر برنامه ایرانی‌اش اختصاص داشت، اخطاری را برای باشگاه فرستاد که اگر ظرف ۱۰ روز مطالباتش پرداخت نشود، قراردادش را به صورت یکطرفه فسخ و به فیفا شکایت می‌کند. چند روز بعد، آمانوف بخشی از طلبش را به صورت نقدی دریافت می‌کند اما برخلاف عرف حقوقی، سیدی از او دریافت نمی‌شود! چند هفته بعد، آجورلو برکنار می‌شود و آمانوف که از نظرفنی مورد تأیید ریگاردو ساینپتو قرار نداشت،

استقلال این روزها دوباره درگیر پرونده شکایت و بدهی شده که باعث شده مشکلات تازه‌ای برای این باشگاه به وجود یابد. پس از اینکه فیفا پنجره نقل و انتقالاتی آبی‌پوشان را به خاطر شکایت باشگاه شاهین بوشهر به دلیل نپرداختن حق رشد محمد محبی و مهدی قایدی بست، عزیزپیک آمانوف هافبک ازبکستانی سابق استقلال هم از این تیم به فیفا شکایت کرد که براساس این رأی، باشگاه استقلال به پرداخت ۵۱۲ هزار دلار بابت قرارداد آمانوف محکوم شده است. آمانوف ۱۱۲ هزار دلار برای فصلی که در استقلال بازی می‌کرد به همراه ۴۰۰ هزار دلار از قرارداد امسالش را طلب کرده است. اما بسیاری از هواداران استقلال می‌خواهند

بدانند چه اتفاقی رخ داد که بازیکن ازبک، بدون دردسر قراردادش را با استقلال فسخ و بعد هم به فیفا شکایت کرد؛ به گزارش ایرنا، برای پاسخ به این معما باید به یک سال پیش و روزهایی که مصطفی آجورلو هنوز مدیریت باشگاه استقلال را برعهده داشت، بازگشت. آمانوف در تابستان ۱۴۰۱ از ایمیلی که به مدیر برنامه ایرانی‌اش اختصاص داشت، اخطاری را برای باشگاه فرستاد که اگر ظرف ۱۰ روز مطالباتش پرداخت نشود، قراردادش را به صورت یکطرفه فسخ و به فیفا شکایت می‌کند. چند روز بعد، آمانوف بخشی از طلبش را به صورت نقدی دریافت می‌کند اما برخلاف عرف حقوقی، سیدی از او دریافت نمی‌شود! چند هفته بعد، آجورلو برکنار می‌شود و آمانوف که از نظرفنی مورد تأیید ریگاردو ساینپتو قرار نداشت،

به باشگاه استقلال مراجعه و خواهان دریافت رضایتنامه‌اش می‌شود. او با فتح‌الله‌زاده جلسه‌ای را برگزار می‌کند و طرفین به صورت شفاهی به توافق دست پیدا می‌کنند با دریافت مبلغی ناچیز از استقلال جدا شود. اما چند روز بعد به باشگاه مراجعه کرده و اعلام می‌کند تصمیمش برای جدا شدن منتفی شده است و قصد دارد چند روزی به ازبکستان برود و دوباره در تمرینات حاضر شود. او با گرفتن پاسپورتش تهران را ترک کرد اما نه تنها برگشت بلکه قراردادش را به صورت یکطرفه فسخ و از استقلال به فیفا شکایت کرد. در این میان، سندی که به دست ایرنا رسیده نشان می‌دهد یکی از کارمندان باشگاه استقلال در تاریخ ۸



است. دومین و مهم‌ترین دلیل دعوت از محمدرضا اخباری به جای دروازه‌بان و گاپتاین استقلال مطرح شد. این در حالی است که حسینی برای سفر به بلغارستان، اقدامات مربوط به دریافت روادید را انجام داده بود ولی به دو دلیل برای این اردو بین ملی‌پوشان جایی ندارد. به گزارش فارس، اولین دلیل این است که دینکا‌الین، مربی دروازه‌بان‌های رومانیایی تیم ملی فوتبال ایران با اخباری در تراکتور کار کرده، نظرش این بوده که دروازه‌بان فعلی گل‌گهر که در ۳ هفته ابتدایی لیگ موفق به ثبت کلین شیت شد، جزو نفرات شایسته‌ست دروازه‌بان برای این اردو است و این موضوع با تأیید نهایی قلعه‌نویی نیز همراه شده بیشتر به چین برود.



به تیم ملی کمک کند. در گذشته روی دو هافبک جوان سرمایه‌گذاری کردیم و آنها مضموم شدند و در اردوی گذشته علی کریمی غایب بود و الان هست. «سرمربی تیم ملی درمورد سامان قدوس هم یادآور شد: «او دو بار با دوستان تماس گرفت و گفت به‌خاطر شرایط خاصی که در باشگاه دارم اجازه بدهید من نباشم اما در این اردو در بلغارستان که ما اضافه می‌شود. قدوس جزو بازیکنانی است که ما خیلی روی او حساب کرده‌ایم.»